
 

 

PROVINCIA DI PISTOIA 

BANDO DI GARA DI APPALTO DI SERVIZI 

I.1)Denominazione e indirizzo ufficiale dell’Ammini strazione aggiudicatrice: 

Provincia di Pistoia (P.I. 00236340477) Piazza S. L eone,1 51100 Pistoia Tel. 

0573/374252-291 fax 0573/374290 indirizzo internet www.provincia.pistoia.it .  

I.4) Indirizzo  al quale inviare  le offerte: Provi ncia di Pistoia Ufficio 

Gare e Contratti P.za  San Leone, 1  51100 Pistoia.  II.1.2) Tipo di appalto: 

appalto a misura.  II.1.6) Descrizione dell’appalto: servizio di assis tenza e 

consulenza sistemistica per il sistema informativo provinciale II.1.7) Luogo 

di svolgimento del servizio: sedi provinciali elenc ate nell’ allegato C del 

Capitolato Speciale di Appalto. II.2) Valore dell’a ppalto: € 90.00,00 oltre 

IVA. II.3) Durata: trentasei mesi. III.1.1) Cauzion i e garanzie richieste : 

garanzia corredo dell’ offerta  pari al  2% dell’im porto totale presunto 

dell’appalto secondo le prescrizioni di cui all’Art .75 D.Lgs 163/2006. Al 

concorrente aggiudicatario è richiesta una garanzia  di esecuzione ai sensi 

dell’Art. 113 del D.Lgs 163/2006 come meglio specif icato nel Disciplinare di 

gara.  III.1.2) Principali modalità di finanziament o e pagamento: 

finanziamento con fondi propri di bilancio  cfr. De terminazione dirigenziale 

n. 907 del 11.06.2007 pagamento cfr. Art. 16 del Ca pitolato. 

III.2.1.1)Situazione giuridica: sono ammessi i sogg etti iscritti alla 

C.C.I.A.A. per servizi attinenti all’ appalto in og getto  ai sensi e nelle 

forme dell’Art. 39 del D.Lgs 163/2006 e quelli di c ui all’art.34 D.Lgs 

163/2006, le imprese partecipanti a raggruppamento o consorzio non potranno 

presentare offerta a titolo individuale né come par ti di altri  

raggruppamenti. Le imprese non devono trovarsi nell e condizioni di cui 



 

 

all’art. 38 D.Lgs 163/2006 e art. 45 Dir. CE 18/200 4 nonchè della normativa 

vigente in materia. Saranno ammessi esclusivamente i concorrenti in possesso 

delle seguenti certificazioni: Certificazione azien dale Novell Gold Solution 

Provider o superiore, avere all’interno dell’impres a almeno n. 2 tecnici, 

operanti come dipendenti, soci o collaboratori cont inuativi muniti di 

certificato C.N.E. (Certified Novell Engineer), ave re all’interno della 

impresa almeno un tecnico, operante come dipendente , socio o collaboratore  

continuativo certificato MCP (MICROSOFT CERTIFIED P ROFESSIONAL), avere 

all’interno dell’impresa  almeno un tecnico, operan te come dipendente, socio 

 o collaboratore continuativo certificato sulla pia ttaforma LINUX – tali 

certificazioni dovranno avere data  certa anteriore  a quella del bando di 

gara.  III.2.1.2) Capacità economico - finanziaria:  Aver realizzato nei tre 

esercizi anteriori alla data di pubblicazione del p resente bando (2004-2005-

2006) un fatturato pari almeno ad € 90.000,00. III. 2.1.3) Capacità tecnica: 

Aver effettuato con buon esito negli ultimi tre ann i almeno due servizi 

analoghi a Pubbliche Amministrazioni e/o privati di  cui almeno una dovrà 

essere complessivamente di € 30.000,00. IV.1) Tipo di procedura: aperta. 

IV.2)Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offe rta economicamente più 

vantaggiosa di cui all’Art. 83 D.Lgs 163/2006 con i  criteri di valutazione 

meglio specificati nel Capitolato speciale di Appal to all’Art.9 IV.3.2) 

Capitolato speciale di appalto, disciplinare di gar a,  schede dichiarazione 

dei requisiti, scheda di offerta, scheda dei giusti ficativi sono reperibili 

sul profilo committente. IV.3.3) Termine di ricezio ne delle offerte: 

03.08.2007 ore 12.00. IV.3.5) Lingua utilizzabile p er la presentazione delle 

offerte: Italiano.  IV.3.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente è 



 

 

vincolato alla sua offerta 180 giorni dalla data di  presentazione delle 

offerte. IV.3.7.1) La seduta di gara è pubblica.  I V.3.7.2) Data ora e luogo 

di apertura delle offerte: le offerte saranno valut ate da una apposita 

Commissione Giudicatrice appositamente formata che verrà nominata ed opererà 

in osservanza all’Art. 84 del D.Lgs 163/2006 sulla base dei criteri meglio 

specificati nel Disciplinare di gara e nel Capitola to VI.4) Informazioni 

complementari: Il sopralluogo dovrà essere effettua to nei giorni 19/7/2007 

alle ore  09,00 o  24/7/2007 ore  09,00 presso le sedi della Provincia di 

Pistoia, descritte meglio negli allegati al Capitol ato Speciale di Appalto 

art. 5. Le ditte interessate dovranno prenotarsi obbligatoriamente entro il 

giorno 17/7/2007, tramite fax al numero 0573/374290. Al fine di val utare la 

congruità dell’offerta presentata ai sensi dell’Art . 86 co. 5 D.Lgs 163/2006 

il concorrente dovrà produrre, pena l’esclusione, l e giustificazioni di cui 

all’Art. 87 co. 2 del D.Lgs 163/2006 citato relativ e alle voci di prezzo che 

concorrono a formare l’importo a base di gara come meglio specificato nel 

Disciplinare di gara.  Responsabile  del Procedimen to: Maurizio Bardini 

Dirigente del Servizio Economato, Provveditorato e Patrimonio Mobiliare.  

Organismo responsabile per le procedure di ricorso:   TAR Toscana  via 

Ricasoli, 40 Firenze. Termine di presentazione del ricorso: 60 giorni.  

Pistoia, li  

Responsabile Unico del Procedimento: Economo Provve ditore Maurizio Bardini 

Il Dirigente del Servizio Attività Contrattuali: Do tt.sa Antonella Carli  


